
*************************************************** ***************************** 
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
*************************************************** ***************************** 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
N° 21 del Registro Deliberazioni 
 
Del 24/03/2000 
 
 
 
 
OGGETTO : ELEZIONI PROVINCIALI DEL 16 APRILE 2000.- 

DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE  degli spazi      
elettorali  destinati  alle  affissioni  per  la  propaganda diretta.- 

 
 
 
 
 
L’ANNO DUEMILA  il giorno VENTIQUATTRO  del mese di MARZO alle ore  13,55 nella 
Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei 
Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 
SERRA     Antonella Maria              SINDACO X  
PULISCI    Pier Paolo            ASSESSORE X  
TATTI        Mirella            ASSESSORE  X 
                Totale 2 1 
 
 
Assume la Presidenza SERRA Antonella Maria nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine 
del giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale Dott.ssa SIDOTI Giuseppina Alessandra. 
 
 
 

Elab.: C.M.C. 
Red.:  C.M.C. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
VISTA la Legge 15 Maggio 1997, n. 127 recante “Misure per lo snellimento dell’attività 
amministrativa e dei procedimenti di decisione e di controllo”; 
 
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio interessato in 
ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’articolo 53 della Legge n. 142/1990; 
 
VISTA la comunicazione del Tribunale di Oristano n. 19/2000 EPR del 21/03/2000 con la 
quale sono state comunicate le candidature  ammesse per le consultazioni elettorali in 
oggetto; 
 
 
VISTA la  precedente delibera n. 18, in data 15/03/2000, con la quale vengono delimitati 
gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che partecipano 
direttamente alla competizione elettorale ; 
 
VISTE le disposizioni impartite all’uopo dal Ministero dell’Interno con apposite circolari; 
 
VISTA la legge 04 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni in ordine agli spazi per la 
propaganda elettorale; 
 
 
VISTO che le candidature ammesse sono n. 15 e che ad ogni CANDIDATO spetta una 
sezione degli anzidetti spazi, di metri uno di altezza per metri 0.70 di base; 
 
 
VISTA la Legge 8 giugno 1990, n. 142; 
 
 
Con voti unanimi 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. DI DELIMITARE  gli spazi, stabiliti con deliberazione in narrativa e sito in Via 

S’arrieddu, nelle dimensioni di ml. 1 di altezza per 11 di base; 
 
2. DI RIPARTIRE lo spazio suddetto, in numero 15 sezioni delle dimensioni di ml. 0,70 di 

base per ml. 1 di altezza, provvedendo alla loro numerazione da sinistra verso destra 
su una sola linea orizzontale; 

 
3. DI ASSEGNARE a ciascun candidato ammesso una sezione di spazio come sopra 

ripartite, nello stesso ordine di ammissione come al prospetto che segue: 
 
 



n. spazio  Gruppo politico  candidato  
1 PARTITO DEL POPOLO SARDO TATTI IGNAZIO GIOVANNI  
2 QUATTRO MORI BENDATI PIRAS FAUSTO  
3 PATTO SEGNI RIFORMATORI SARDI ARRIUS ALESSANDRO 

LUIGI 
4 FORZA ITALIA SANNA ANTONIO MICHELE 

VITTORIO 
5 DEMOCRATICI DI SINISTRA ORRU’ ANTONIO 
6 CRISTIANO DEMOCRATICI UNITI - 

PPE 
SODDU MARCO ANDREA  

7 UDR UNIONE DEMOCRATICA PER LA 
REPUBBLICA 

SERRA PIETRO EFISIO 

8 ALLEANZA NAZIONALE DESSI’ SANDRO 
9 PARTITO RIFONDAZIONE 

COMUNISTA 
CABULA GIOVANNI  

10 CCD CRISTIANO DEMOCRATICI ERDAS TIGELLIO  
11 I DEMOCRATICI MUSCAS ROBERTA IDA  
12 SARDIGNA NATZIONE VIDILI DEMETRIO 
13 COMUNISTI ITALIANI SPANU SERGIO 
14 PARTITO POPOLARE ITALIANO BIANCO PIER NICOLA  
15 SOCIALISTI UNITI MELONI GIOVANNI  

 
 
4. DI STABILIRE che ai sensi della Legge sono vietati gli scambi e le cessioni di superfici   
    assegnate.- 
 
5. CON VOTAZIONE separata, ad esito unanime, dichiarare la presente immediatamente 
esecutiva,. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 
 
 
              IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO 
        (Serra Antonella Maria)      (SIDOTI Giuseppina Alessandra) 
 
_________________________                                                       ___________________________ 
 
 
 
 
======================================================================= 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in copia all’Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal  27/03/2000 al  11/04/2000.- 
 
 
 
                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         (SIDOTI Giuseppina Alessandra) 
 
                 _______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 
 
 
              IL PRESIDENTE                   IL SEGRETARIO 
             F.to A.M. SERRA     F.to SIDOTI Giuseppina Alessandra 
__________________________     _____________________  
 
 
 
 
======================================================================= 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in copia all’Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 27/03/2000 al  11/04/2000- 
 
 
 
               IL SEGRETARIO 
         (SIDOTI Giuseppina Alessandra) 
                 _______________________ 
 
 
======================================================================= 
 
 
Per copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 27/03/2000 
 
 
 
 
         IL SEGRETARIO COMUNALE 
         (SIDOTI Giuseppina Alessandra) 
 
 


